
L'anno  duemilaquindici addì  otto del mese di aprile alle ore 20:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta

comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

NOVELLO GIOVANNA Presente

CAGNIN GIUSEPPE Presente

BRAGAGNOLO MARCO Presente

BOESSO GABRIELLA Presente

MORBIATO MASSIMO Presente

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Zampieri Dott. Valerio.

La Sig.ra NOVELLO GIOVANNA, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO 2014 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DI CUI ALL'ART. 231
DEL D. LGS. 267/2000.

COPIA

COMUNE DI BORGORICCO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE N. 37 del 08-04-2015



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL’ESERCIZIO 2013 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DI CUI
ALL’ART. 231 DEL D. LGS. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che – ai sensi degli artt. 151, comma 7, e 227, comma 2, del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (Tuel), approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, come
modificati dall’art. 2 quater del D.L. 7.10.2008 n. 154 convertito dalla legge 4.12.2008 n. 189 –
l’organo consiliare delibera il Rendiconto della gestione relativo all’anno precedente entro il 30
aprile;

RICHIAMATO altresì il comma 2 bis dell’ art. 227 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267, introdotto dall’ art. 3 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 il quale dispone che: “ In caso
di mancata approvazione del rendiconto di gestione entro il termine del 30 aprile dell’ anno
successivo, si applica la procedura prevista dal comma 2 dell’ art. 141”, la quale prevede, nell’
ultima fase, lo scioglimento del Consiglio Comunale;

ATTESO che il comma 6 del predetto art. 151 del Tuel, prevede che al rendiconto “sia
allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione
condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti”;

VISTO l’art. 227 del Tuel 267/2000 secondo il quale il Rendiconto della gestione comprende
il Conto del Bilancio, il Conto del Patrimonio e il Conto economico;

VISTO altresì l’art. 231 del citato Tuel 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo,
nella suddetta relazione, esprime valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati
conseguiti in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti e analizza gli scostamenti principali
intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati;

VISTO inoltre l’art. 239, comma 1 – lettera d), del Tuel il quale prevede che tale atto sia
trasmesso al Collegio dei Revisori per la predisposizione della Relazione sul Rendiconto e la
relativa attestazione della corrispondenza del Rendiconto alle risultanze  della gestione ;

VISTA la Determinazione del responsabile del Servizio finanziario n. 84 del 31.3.2015 con
cui si è proceduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 228 del citato Tuel.
267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Tuel 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di approvare lo schema del Rendiconto della gestione dell’esercizio 2014, allegato sub A) al1.
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che evidenzia un avanzo di
amministrazione di  € 282.181,32;

di approvare la Relazione illustrativa al Rendiconto della gestione 2014 allegata sub B) al2.
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

di trasmettere il presente atto al Revisore del Conto per la redazione della relazione di cui3.
all’art. 239 del T.U. 267/00;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai4.
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-04-2015 COMUNE DI BORGORICCO



di comunicare in elenco l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai sensi5.
dell’art. 125 del citato T.U. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-04-2015 COMUNE DI BORGORICCO



PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2014
E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DI CUI ALL'ART. 231 DEL D. LGS. 267/2000.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica.

Borgoricco, 02-04-2015
Il Responsabile del Servizio

F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

Preso atto, altresì, che la presente proposta comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, si esprime, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità contabile, attestando altresì la copertura finanziaria.

Borgoricco, 02-04-2015
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-04-2015 COMUNE DI BORGORICCO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NOVELLO GIOVANNA F.to Zampieri Dott. Valerio

N. ………………….Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 10-04-2015 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà
consultabile per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

COMUNICAZIONE E CONTROLLI

Copia della presente deliberazione viene:

comunicata ai Capigruppo in data  10-04-2015

trasmessa alla Prefettura di Padova in data

Borgoricco lì  10-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Borgoricco lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Zampieri Dott. Valerio

_______________________________________________________________________________________

La presente è stata ratificata/comunicata  con deliberazione di Consiglio Com. n.      del

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine

Borgoricco lì, 10-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zampieri Dott. Valerio

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-04-2015 COMUNE DI BORGORICCO


